[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 01.10.2019 № 910
г. Березовский

О порядке оповещения и информирования населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Березовского городского округа
В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 №28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 07.07.2003 №126-ФЗ «О связи», постановлениями Правительства Российской Федерации от 01.03.1993 №177 «Об утверждении Положения о порядке использования действующих радиовещательных и телевизионных станций для оповещения и информирования населения Российской Федерации в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени», от 01.03.1993 №178 «О создании локальных систем оповещения в районах размещения потенциально опасных объектов», от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Свердловской области от 21.12.2011 №1772-ПП (в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 11.02.2014 №80-ПП) «Об обеспечении своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера на территории Свердловской области», Приказом МЧС России, Министерства информационных технологий и связи России, Министерства культуры и массовых коммуникаций России от 25.07.2006 №422/90/376 «Об утверждении Положения о системах оповещения населения», в целях совершенствования системы оповещения и информирования населения Березовского городского округа об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, руководствуясь Уставом Березовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить:
1.1.Порядок оповещения и информирования населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Березовского городского округа (прилагается);
1.2.Схему оповещения руководящего состава гражданской обороны Березовского звена Свердловской областной подсистемы РСЧС, органов управления гражданской обороны (прилагается);
1.3.Схему оповещения руководящего состава Березовского звена Свердловской областной подсистемы РСЧС при ЧС (происшествиях) на территории Березовского городского округа (прилагается);
1.4.Тексты для оповещения и информирования населения Березовского городского округа (прилагается);
1.5.Список действующих радио и телевещательных компаний, привлекаемых для оповещения и информирования населения Березовского городского округа (прилагается);
1.6.Перечень мест размещения оконечных устройств местной автоматизированной системы оповещения населения Березовского городского округа (прилагается).
2.Муниципальному казенному учреждению «Центр гражданской защиты Березовского городского округа»:
2.1.продолжить работу по совершенствованию местной системы оповещения населения Березовского городского округа на базе современных средств оповещения и информирования, автоматизированных систем управления и поддерживать ее в постоянной готовности к применению;
2.2.до 01.11.2019 года направить Тексты для оповещения и информирования населения Березовского городского округа (прилагается) в Управление культуры и спорта Березовского городского округа и ООО «Квант».
3.Признать утратившим силу постановление главы Березовского городского округа от 10.09.2014 №508 «Об обеспечении своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также об опасностях, возникающих при ведении военных действий  или вследствие этих действий на территории Березовского городского округа».
4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Березовского городского округа Еловикова А.В.
5.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Березовского городского округа в сети Интернет (березовский.рф).

Глава Березовского городского округа,
глава администрации                                                                               Е.Р. Писцов

image1.png
;

el